CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1426/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco na Avenida
Comendador Alberto Dias entre a Rua Itália
e Rua Expedicionários do Brasil – Vila José
Bonifácio.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente sobre o serviço de Tapa Buraco na Avenida
Comendador Alberto Dias entre a Rua Itália e Rua Expedicionário do Brasil – Vila José
Bonifácio.

A solicitação se faz necessária devido às constantes reivindicações dos
munícipes locais, que há muito tempo apontam a necessidade de reparos. Os buracos
existentes na via têm causado grandes transtornos, obrigando os veículos a desviarem, o que
aumenta o risco de acidentes, inclusive com os carros estacionados ao longo da avenida.

Além disso, a avenida apresenta grande movimento de veículos, especialmente
em alguns dias da semana, em função da presença de um centro religioso famoso, o que
intensifica a urgência na execução da recuperação da via para garantir maior segurança e
fluidez no trânsito.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 7 de março de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6YA4D8MM622V45MW
		2025-03-07T17:28:54-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura